
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 1 

   

MỤC LỤC: 

MỤC LỤC: .................................................................................................................. 1 

DANH MỤC TỪ VÀ CÁC KÍ HIỆU VIẾT TẮT: ....................................................... 3 

DANH MỤC SƠ ĐỒ, HÌNH VẼ: ................................................................................ 5 

CHƯƠNG I. ................................................................................................................ 6 

THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ............................................................. 6 
[...]
4 Amoni 0,0035 10 3,024 

5 Nitrat 0,0035 50 15,12 

6 Photphat 0,0035 20 6,05 

7 Chất hoạt động bề mặt 0,0035 10 3,024 

8 Dầu mỡ ĐTV 0,0035 10 3,024 

9 Coliform 0,0035 5.000 1.512 

 

 Tính toán khả năng tiếp nhận của nguồn nước 

Khả năng tiếp nhận tải lượng ô nhiễm của nguồn nước đối với một chất ô nhiễm 

được tính theo công thức: 

Ltn = (Ltd - Lnn) * Fs 

Trong đó:  

Ltn (kg/ngày): khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải đổi với từng thông số ô 

nhiễm; 

Ltđ (kg/ngày): tải lượng tối đa của từng thông số chất lượng nước mặt đối với đoạn 

sông; 

Lnn (kg/ngày): tải lượng của từng thông số chất lượng nước hiện có trong nguồn nước 

của đoạn sông; 

Fs: hệ số an toàn, chọn hệ số an toàn là 0,7 

Bảng 2. 5. Kết quả tính toán khả năng tiếp nhận tải lượng chất ô nhiễm của nguồn 

nước 

STT Thông số Ltđ (kg/ngày) Lnn (kg/ngày) Ltn (kg/ngày) 

1 pH 550,8 486 45,36 

2 BOD5 388,8 343,44 31,752 

3 TSS 1.994 1.749,6 171,08 

4 Nitrat 324 100,44 156,49 

5 Photphat 12,96 5,832 4,98 

6 Chất hoạt động bề mặt 12,96 KPH 9,07 

7 Dầu mỡ ĐTV 32,4 KPH 22,68 

8 Coliform 324.000 298.080 18.144 

 

Nhận xét: Như vậy kết quả đánh giá sơ bộ theo thông tư 02/2022/TT-BTNMT 

cho thấy khả năng tiếp nhận tải lượng chất ô nhiễm của mương tại dự án còn khả năng 

tiếp nhận nước thải từ trạm xử lý nước thải tập chung của Dự án 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 16 

   

Chủ dự án sẽ đảm bảo duy trì hệ thống xử lý nước thải của dự án hoạt động 

hiệu quả để chất lượng nước thải đầu ra đạt mức B theo QCVN 14:2008/BTNMT 

trước khi xả ra nguồn tiếp nhận nhằm giảm thiểu tối đa các tác hại đối với môi trường. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 17 

   

Chương III. 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1. Thu gom thoát nước mưa 

Hệ thống thu gom, thoát nước mưa của Dự án được thể hiện qua sơ đồ sau: 

 

 

 

 

 

Hình 3. 1. Mạng lưới thu gom nước mưa của Dự án 

Hệ thống cống bê tông dẫn nước trong toàn bộ Dự án được thiết kế với độ dốc tối 

thiểu i= 1/D đặt dọc theo hướng thoát nước chính nhằm đảm bảo tính tự chảy tốt, thoát 

nhanh và không gây ngập úng vào những ngày có cường độ mưa lớn. 

Hướng thoát nước của dự án được chia thành 3 lưu vực:  

- Khu phía Tây Bắc của dự án thoát ra tuyến cống B1000 theo quy hoạch chung 

của thị trấn. 

- Khu phía Tây Nam của dự án thoát ra hồ điều hòa theo quy hoạch chung. 

- Toàn bộ khu vực phía Đông Bắc và Đông Nam thoát ra tuyến mương hoàn trả 

D1000. 

+ Mạng lưới thoát nước mưa được bố trí đi trên vỉa hè, sử dụng rãnh B400 đến 

B1000 xây bằng gạch vữa xi măng mác 75, bê tông đan rãnh dầy 10cm bằng BTCT 

mác 200, cống qua đường sử dụng cống tròn bê tông cốt thép D600 đến D1000 loại 

HL93. 

- Trên các tuyến bố trí các ga thu nước mưa với số lượng hố ga là 117 hố, khoảng 

cách trung bình 30cm, kết cấu hố ga xây gạch, nắp hố ga bằng BTCT mác 200. 

- Thoát nước cho khu dân cư hiện trạng sử dụng rãnh B600, có cao độ đỉnh rãnh 

bằng cao độ của khu đất hiện trạng, rãnh được xây cạnh mép kè loại 2 bên phía Đông 

và Nam của dự án. (Chi tiết về hệ thống thoát nước mưa được thể hiện tại bản vẽ đính 

kèm phụ lục của báo cáo). 

- Các tuyến thoát nước mưa với chiều dài các tuyến cống như sau: 

+ Tuyến cống BTCT D600 dài 227m 

+ Tuyến cống BTCT D800 dài 20m 

Nước mưa 

Hệ thống tuyến BTCT 

Mương thoát nước dự án 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 18 

   

+ Tuyến cống BTCT-VH D800 dài 113m 

+ Tuyến cống BTCT-VH D1000 368m 

1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Nước thải sinh hoạt của khu nhà ở và thương mại sau khi được xử lý sơ bộ qua 

bể tự hoại 3 ngăn sẽ được tập trung về trạm xử lý nước thải để được tiếp tục xử lý đạt 

quy chuẩn trước khi được xả vào nguồn tiếp nhận.  

Mạng lưới thoát nước thải được bố trí dưới hè đường, sử dụng ống UPVC đường 

kính D300 và D400 kết hợp với rãnh B400 phía tây giáp với khu dân cư hiện trạng. Hố 

ga xây gạch vữa xi măng mắc 75, nắp ga bằng bê tông cốt thép mac 200. 

Hướng thoát nước: Hướng dốc chung từ Đông sang Tây, từ Bắc xuống Nam thu 

gom về trạm xử lý nước thải của dự án công suất 350m3/ngày.đêm. 

Nước thải sau trạm XLNT tập chung đạt QCVN 14:2008/BTNMT cột B được 

thoát ra mương tiếp nhận của dự án. 

Mạng lưới thu gom nước thải tại dự án được thể hiện trong sơ đồ sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 2. Mạng lưới thu gom nước thải tại Dự án 

Kích thước các loại hố ga lần lượt như sau: 

Bảng 3. 1. Kích thước các loại hố ga nước thải 

STT Loại hố ga Số lượng Kích thước: Dài x rộng (m) 

1 Hố ga loại 1 80 1,24 x 1,24 

2 Hố ga loại 2 26 1,24 x 1,74 

3 Hố ga loại 3 11 1,74 x 1,74 

(Nguồn: Bản vẽ chi tiết thoát nước mưa) 

Nước thải sinh hoạt sau xử lý 

sơ bộ qua bể tự hoại 3 ngăn 

Hố ga 

Bể thu gom 

Trạm XLNT tập chung 

Mương thoát nước dự án 

(QCVN 14:2008 cột B) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 19 

   

 

1.3. Xử lý nước thải 

a. Bể tự hoại 

 Quy trình công nghệ, thiết bị của bể tự hoại: 

- Quy trình công nghệ xử lý nước thải bằng bể tự hoại 3 ngăn tại các khu nhà ở, 

khu thương mại, khu công trình công cộng: 

Nguyên tắc hoạt động của bể này là lắng cặn và phân hủy kỵ khí cặn lắng. Hiệu 

quả xử lý theo chất lơ lửng đạt 65- 70% và theo BOD5 là 60 - 65%.  

Ngăn đầu tiên có chức năng tách cặn ra khỏi nước thải. Nước thải và cặn lơ lửng 

theo dòng chảy sang ngăn thứ 2. Ở ngăn này, cặn tiếp tục lắng xuống đáy, nước được 

vi sinh yếm khí phân hủy, làm sạch các chất hữu cơ trong nước. Sau đó, nước chảy 

sang ngăn thứ ba để lắng toàn bộ sinh khối cũng như cặn lơ lửng còn lại trong nước 

thải trước khi chảy vào hệ thống thoát nước chung. 

Tiêu chuẩn đạt được:  Hiệu suất xử lý trung bình theo hàm lượng cặn lơ lửng SS, 

COD, BOD giảm khoảng 60 - 90%. 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 3. Sơ đồ bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải sau khi xử lý bằng bể tự hoại sẽ được xả vào tuyến rãnh trong hành 

lang kỹ thuật sau đó đổ vào tuyến ống chính tập trung vào trạm xử lý nước thải với 3 

môđun xử lý. Mỗi Môđun có công suất xử lý 100 m3/ngày. Do xung quanh khu vực 

đặt trạm xử lý nước thải là khu dân cư, khu thương mại, nhà văn hóa của khu dân cư 

và trường học nên chủ đầu tư sẽ lắp đặt hệ thống xử lý nước thải hợp khối, kín, không 

có sân phơi bùn, có máy làm khô bùn, đảm bảo khoảng cách vệ sinh an toàn tối thiểu 

đến khu dân cư, nhà trẻ là 15 m theo QCXDVN 01:2008/BXD. 

b. Công trình trạm xử lý nước thải tập trung công suất 300m3/ngày.đêm 

 - Đơn vị tư vấn, thi công: Công ty Cổ phần đầu tư và công nghệ xây dựng Việt 

Xanh 

 Toàn bộ lượng nước thải sẽ được đưa về xử lý tại trạm xử lý nước thải loại bể 

xây BTCT với công suất 300m3/ngày.đêm của Dự án trước khi thải vào mương tiếp 

Cống thu 

gom chung 

 

NG¡N 

CHøA 

N¦íC 

NG¡N 

L¾NG  

NG¡N LäC  

 

Nước 

thải sinh 

hoạt 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 20 

   

nhận phía Tây của dự án, chất lượng nước thải sau hệ thống xử lý đạt tiêu chuẩn 

QCVN 14:2008/BTNMT cột B. Sơ đồ xử lý nước thải của Dự án đươc thể hiện trong 

hình sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 4. Sơ đồ công nghệ HTXL nước thải sinh hoạt 

 Thuyết minh sơ đồ công nghệ 

Nước thải sinh hoạt 

Hố ga 

  

Nước ra đạt QCVN 

 14 :2008/BTNMT (cột B) 

Bể thu gom 

Tuần hoàn nước 

Thoát ra mương phía Tây 

Bể lắng 

Bể trung gian 

Bể hiếu khí 

Bể khử trùng 

Máy thổi khí 

Clo dạng viên nén  

Bể chứa bùn 

Bùn thải  

Bể điều hòa 

Bể anoxic 

Bể MBBR 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 21 

   

Nước thải trong khu phát sinh chủ yếu là nước thải sinh hoạt của dân cư. Với tính 

chất nước thải chưa nhiều chất hữu cơ N,P nên công nghẹ tối ưu để xử lý là dùng 

phương pháp vi sinh kết hợp lọc. 

a. Chức năng nhiệm vụ các bể: 

A. Bể thu gom: 

Có nhiệm vụ loại bỏ ra khỏi nước thải tấy cả các vật thể gây tắc nghẽn đường ống 

làm hư hại máy bơm và giảm hiệu qur xử lý của giai đoạn cụ thể :  

+ Loại bỏ vật lơ lửng có kích thước lớn trong nước thải : Gỗ, giẻ, bông, vò hoa 

quả..... 

+ Loại bỏ cặn nặng như cát, mảnh kim loại, thủy tinh.... 

+ Loại bỏ các chất hoạt động bề mặt và các chất dễ lắng. 

B. Bể điều hòa : 

- Dùng để điều hòa lưu lượng cũng như nồng độ nước thải. Trong bể có hệ thống 

đĩa phân phối khí, máy khuấy chìm để đảm bảo hòa tan và san đều nồng độ các chất 

bẩn trong thể tích toàn bể không cho cặn lắng trong bể nhằm ổn định cho các công 

đoạn xử lý tiếp theo. 

C. Bể Anoxic 

Nước sau khi qua bể điều hòa được đưa tới bể Anoxic tại bể này có nhiệm vụ khử 

các chất hữu cơ chứa Nitơ và phốt pho trong nước thải . 

Tại bể này có đặt hệ thống khuấy trộn chìm nhằm tạo dòng rối trong nước tăng khả 

năng hòa trộn, khuấy đảo dòng nước. 

Trong bể xử lý diễn ra quá trình nitơ (denitrification) từ natri thành nitơ dạng khí 

N2  đảm bảo nông độ nitơ trong nước thải đầu ra đạt tiêu chuẩn môi trường. Quá trình 

sinh học khử nitơ liên quan tới quá trình ôxi hóa sinh học của nhiều chất hữu cơ trong 

nước thải sử dụng Nitrat hoặc Nitrit như chất nhận điện tử thay vì dùng ôxi. Trong 

điều kiện thiếu ôxi diễn ra phản ứng khử nitơ : 

C10H19O3N + NO3→ N2 + CO2 + NH3 + H+ 

Quá trình chuyển hóa này được thực hiện bởi vi khuẩn nitrat chiếm khoảng 10- 

80% khối lượng vi khuẩn trong bùn hoạt tính. Toocs độ khử nitơ đặc biệt dao động 

0,04 đến 0,42 gN-NO3
- /g MLSS.ngày, tỉ số F/M càng cao thì tốc độ khử Nitơ càng 

lớn. 

D. Bể MBBR. 

Nước sau khi qua bể Amoxic được đưa tới bể MBBR. Thành phần còn lại chủ yếu 

là chất hữu cơ hòa tan trong nước, các lơ lửng khó lắng còn sót lại. Nhờ có hệ vi sinh 

vật bám dính trên lớp đệm vi sinh. Khi nước thải chảy qua lóp đệm thì các thành phần 

hữu cơ COD, BOD,N và P sẽ được các vi sinh vật hấp thụ gần như hoàn toàn. Đồng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 22 

   

thời với quá trình đó là các mảng bám sinh học có chứa cặn và vi sinh già đã chết sẽ 

liên tục bong ra và theo nước thải chảy sang bể lắng. 

Hệ thống bể xử lý sinh học có mục đích là ooxxy hóa COD, BOD, thành phần chủ 

yếu là chất hữu cơ hòa tan trong nước, tại bể liên tục xảy ra phản ứng oxy hóa chất 

hữu cơ hòa tan thành CO2, H2O, cặn và cơ chất mới cho tế bào vi sinh. Nhờ có hệ 

thống vi sinh vật bám trên lớp đệm vi sinh. Khi nước thải chảy qua lớp đệm thì các 

thành phần hữu cơ COD, BOD, N và P sẽ được vi sinh vật hấp thụ 70- 75%. Đồng thời 

với quá trình đó là các mảng bám sinh học có chứa cặn và vi sinh già chết sẽ liên tục 

bong ra và theo nước thải chảy sang bể lắng sinh học. 

Cụ thể với một số quá trình như Nitrification – Denitrification. Và hấp thụ phần lớn 

phốt pho và các tế bào vi khuẩn, ngoài ra còn phân hủy một số hợp chất khác thể hiện 

như sau: 

Nước thải từ bể lắng sơ bộ cùng với bùn hoạt tính tuần hoàn từ bể lắng vào bể xử 

lý sinh học. Nồng độ bùn hoạt tính từ 1.000 – 3.000 mg/l và nồng độ bùn tuần hoàn từ 

5.000 – 7.000 mg/l. Nồng độ bùn hoạt tính càng cao, khả năng xử lý BOD của bể càng 

lớn. Oxi được cung cấp bằng máy thổi khí và hệ thống phân phối khí từ đáy bể có hiệu 

qur khuếch tán oxi vào trong nước thải cao tạo điều kiện cho vi sinh vật sử dụng để 

ooxxi hóa nước thải. Phương trình phản ứng: 

Chất hữu cơ + O2 + Chất dinh dưỡng + vi khuẩn hiếu khí → CO2 + H2O + NH3 + 

C5H7NO2 ( vi khuẩn mới) + Năng lượng 

Quá trình hô hấp nội bào là quá trình ooxxi hóa bùn ( vi khuẩn ) được thể hiện 

bằng phương trình sau:  

C5H7NO2 + O2 vi khuẩn → CO2 + H2O + NH3 + E 

Bên cạnh quá trình phân giải các chất hữu cơ thành CO2 và H2O, vi khuẩn hiếu khí 

Nitrosomonas và Nitrobacter còn oxi hóa NH3 thành Nitrit và cuối cùng thành Nitrat. 

Các phương trình phản ứng sau :  

Vi khuẩn Nitrosomonas : NH4 + O2 → NO2
- + H+ +H2O 

Vi khuẩn Nitrobacter: NO2 
- + O2 → NO3

- + H+ + H2O 

Bể xử lý sinh học của trạm được thiết kế theo công nghệ đặc biệt, kết hợp công 

nghệ hiếu khí, công nghệ thiếu khí và yếm khí. Với công nghệ đặc biệt này việc lọi bỏ 

các chất ô nhiễm chư COD, BOD, Nitơ ... rất đáng kể và rất linh động trong quá trình 

xử lý. 

Hệ thống cấp oxi cho bể xử lý sinh học được cấp bởi 2 máy thổi khí thông qua hệ 

thống đường ống công nghệ và đĩa phân phối khí tinh 

E. Bể hiếu khí  

Có nhiệm vụ oxi hóa lượng chất hữu cơ, N,P còn lại trong nước thải 

Trong bế có chứa các chủng vi sinh có khả năng phân hủy các chất hữu cơ hòa tan 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Đông Châu Giang 23 

   

Hệ thống cấp oxy cho bể xử lý sinh học được cấp bởi 2 máy thổi khí thông qua hệ 

thống đường ống công nghệ và đĩa phân phối khí tinh 

F. Bể lắng – Trung gian, khử trùng - Lọc. 

- Bể lắng có nhiệm vụ lắng bùn, cặn vi sinh của cụm bể xử lý sinh học phía trước . 

Bùn lắng được hút liên tục sang bể chứa bùn và tuần hoàn 1 phần lại bể Anoxic, 

MBBR, 

- Bể trung gian có nhiệm vụ lưu nước để cấp cho bồn lọc. 

- Bể trung gian sẽ được kết hợp làm bể khử trùng, xử lý vi sinh có hại. 

- Hệ lọc có nhiệm vụ giữ lại các cặn bẩn, hấp phụ các chất hữu cơ, màu mùi,... có 

trong nước làm cho nước đạt chuẩn xả thải. 

G. Bể chứa bùn. 

Bùn được bơm hút từ bể lắng, nửa rửa lọc, bìn bể thu gom,... Sẽ được xả vào bể 

chứa bùn. Ở đây bùn sẽ được xử lý làm giảm lượng nước sau đó được đơn vị có chức 

năng vận chuyển đi xử lý đúng quy định. Lượng nước dư trong quá trình xử lý bùn 

được tuần hoàn quay  hoàn lại bể thu gom để tiếp tục xử lý . 

b. Chu trình nước trong hệ thống 

- Nước thải phát sinh từ các hộ dân được thu gom theo hệ thống thu gom của khu 

chảy về bể thu gom. Tại bể thu gom có lắp đặt song chắn rác để tách cặn rác có trong 

nước. 

- Nước sau khi được tách bỏ rác ở bể gom sẽ được 02 bơm đặt chìm trong bể hút 

lên bể điều hòa. Bể điều hòa có tác dụng hòa trộn đều nồng độ của các chất bẩn có 

trong nước . Sau đó nước được 02 bơm chìm đặt trong bể bơm cưỡng bức sang bể 

Anoxic 

- Nước được bơm từ bể bể điều hòa sang bể Anoxic tại đây hệ vi sinh với các 

chủng vi sinh thiếu khí sẽ xử lý một phần chất hữu cơ N, P có trong nước thải sau đó 

sẽ tự chảy sang bể MBBR. 

- Thành phần còn lại chủ yếu là chất hữu cơ hòa tan trong nước, các chất lơ lửng 

khó lắng còn sót lại. Nhờ có hệ vi sinh vật bám dính trên lớp đệm vi sinh. Khi nước 

thải chảy qua lớp đệm thì các thành phần hữu cơ COD, BOD, N và P sẽ được các vi 

sinh vật hấp thụ gần như hoàn tòa. Đồng thời với quá trình đó là các mảng bản sinh 

học có chứa cặn và vi sinh già chết sẽ liên tục bong ra và theo nước thải chảy sang bể 

hiếu khí. 

- Tại bể hiểu khí có chứa các chủng vi sinh có khả năng phân hủy các chất hữu cơ 

hòa tan còn lại trong nước thải, sau đó nước chảy vào bể lắng. Tại bể lắng các chất lơ 

lửng, vi sinh sẽ lằng xuống còn nước trong sẽ được thu bằng hệ thống thu nước sau đó 

chảy về bể trung gian. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

 “ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU NHÀ Ở VÀ THƯƠNG 

MẠI TẠI THỊ TRẤN VĨNH TRỤ” 